
Nr. 26922
13 oktober

2022

Regeling van de Minister voor Armoedebeleid, Participatie en Pensioenen 

van 5 oktober 2022, nr. 2022-0000192971, tot wijziging van de 

Subsidieregeling ESF 2014–2020 in verband met het toevoegen van twee 

tabellen aan bijlage 3d

De Minister voor Armoedebeleid, Participatie en Pensioenen,

Gelet op Verordening (EU) Nr. 2020/2221 van het Europees Parlement en van de Raad van 23 decem-
ber 2020 tot wijziging van Verordening (EU) Nr. 1303/2013 wat betreft uitzonderlijke extra middelen en 
uitvoeringsregelingen om bijstand te verlenen ter bevordering van het crisisherstel in de context van 
de COVID-19-pandemie en de sociale gevolgen daarvan en ter voorbereiding van een groen, digitaal 
en veerkrachtig herstel van de economie (React-EU), Verordening (EU) Nr. 1303/2013 van het Europees 
Parlement en de Raad van 17 december 2013 houdende gemeenschappelijke bepalingen inzake het 
Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds, het Cohesiefonds, het 
Europees Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling en het Europees Fonds voor maritieme zaken 
en visserij en algemene bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het 
Europees Sociaal Fonds, het Cohesiefonds en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij, 
en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 1083/2006 van de Raad, Verordening (EU) Nr. 1304/2013 van 
het Europees Parlement en van de Raad van 17 december 2013 betreffende het Europees Sociaal 
Fonds en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 1081/2006 van de Raad en de artikelen 3, eerste lid, 
en 5 van de Kaderwet SZW-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 3d behorende bij bijlage 1a, artikel D10, van de Subsidieregeling ESF 2014–2020 wordt 
vervangen door de bijlage, behorend bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst

Deze regeling zal met de toelichting en de bijlage in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Armoedebeleid, Participatie en Pensioenen,
C.J. Schouten

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 26922 13 oktober 2022



BIJLAGE BEHOREND BIJ ARTIKEL I 

Bijlage 3d, behorend bij bijlage 1a, artikel D10 

Tabel I: Subsidieplafonds centrumgemeenten ten behoeve van gemeentelijke projecten in de periode 1 februari 2020 tot en met 

30 september 2022

 Centrumgemeente  Arbeidsmarktregio  2021 subsidieplafonds 

AMR-projecten in het 

kader van 

investeringsprioriteit D

 2022 aanvullend 

subsidiebedrag 

AMR-projecten in het 

kader van 

investeringsprioriteit D

 Totaal 

subsidieplafonds 

AMR-projecten in het 

kader van 

investeringsprioriteit D

 Groningen Groningen  € 9.021.900  € 3.376.500  € 12.398.400

Leeuwarden Friesland € 6.326.500 € 2.367.700 € 8.694.200

 Alkmaar Noord-Holland Noord  € 3.404.800  € 1.274.300  € 4.679.100

Emmen Drenthe € 2.582.400 € 966.500 € 3.548.900

 Zwolle IJsselvechtstreekh  € 2.821.500  € 1.055.900  € 3.877.400

Almere Flevoland € 2.801.800 € 1.048.600 € 3.850.400

 Zaanstad Zaanstreek/Waterland  € 1.944.100  € 727.600  € 2.671.700

Haarlem Zuid-Kennemerland en 
IJmond

€ 2.267.800 € 848.800 € 3.116.600

 Enschede Twente  € 5.446.400  € 2.038.400  € 7.484.800

Amsterdam Groot Amsterdam € 13.833.100 € 5.177.100 € 19.010.200

 Apeldoorn Stedendriehoek en 
Noordwest Veluwe

 € 3.935.100  € 1.472.700  € 5.407.800

Hilversum Gooi en Vechtstreek € 1.080.700 € 404.500 € 1.485.200

 Leiden Holland-Rijnland  € 2.197.800  € 822.600  € 3.020.400

Utrecht Midden-Utrecht € 4.385.100 € 1.641.100 € 6.026.200

 Amersfoort Amersfoort  € 1.305.500  € 488.600  € 1.794.100

Ede Food Valley € 1.463.100 € 547.600 € 2.010.700

 Doetinchem Achterhoek  € 1.371.700  € 513.400  € 1.885.100

Zoetermeer Zuid-Holland Centraal € 1.821.400 € 681.700 € 2.503.100

 Gouda Midden-Holland  € 914.300  € 342.200  € 1.256.500

Den Haag Haaglanden € 10.227.800 € 3.827.800 € 14.055.600

 Arnhem Midden-Gelderland  € 4.380.700  € 1.639.500  € 6.020.200

Rotterdam Rijnmond € 17.014.800 € 6.367.900 € 23.382.700

 Tiel Rivierenland  € 888.800  € 332.600  € 1.221.400

Gorinchem Gorinchem € 647.800 € 242.400 € 890.200

 Nijmegen Rijk van Nijmegen  € 3.392.700  € 1.269.700  € 4.662.400

Dordrecht Drechtsteden € 2.265.800 € 848.000 € 3.113.800

 Den Bosch Noordoost-Brabant  € 3.217.700  € 1.204.300  € 4.422.000

Breda West-Brabant € 4.033.900 € 1.509.700 € 5.543.600

 Goes Zeeland  € 2.209.200  € 826.800  € 3.036.000

Tilburg Midden-Brabant € 2.970.200 € 1.111.600 € 4.081.800

 Venlo Noord-Limburg  € 1.650.600  € 617.700  € 2.268.300

Helmond Helmond-De Peel € 1.474.500 € 551.900 € 2.026.400

 Eindhoven Zuidoost-Brabant  € 2.808.700  € 1.051.200  € 3.859.900

Roermond Midden-Limburg € 1.358.200 € 508.300 € 1.866.500

 Heerlen Zuid-Limburg  € 6.132.100  € 2.295.000  € 8.427.100

Totaal € 133.598.414 € 50.000.000 € 183.598.414

Tabel II: Subsidieplafonds centrumgemeenten ten behoeve van regio-aanvragen leerlingen voortgezet speciaal onderwijs en 

praktijkonderwijs in de periode schooljaar 2020–2021

 Centrumgemeente  Arbeidsmarktregio  Subsidieplafond 2020

 Groningen Groningen  € 1.114.200

Leeuwarden Friesland € 781.300

 Alkmaar Noord-Holland Noord  € 420.500

Emmen Drenthe € 318.900

 Zwolle IJsselvechtstreek  € 348.500

Almere Flevoland € 346.000

 Zaanstad Zaanstreek/Waterland  € 240.100

Haarlem Zuid-Kennemerland en IJmond € 280.100

 Enschede Twente  € 672.700

2 Staatscourant 2022 nr. 26922 13 oktober 2022



Centrumgemeente  Arbeidsmarktregio  Subsidieplafond 2020

Amsterdam Groot Amsterdam € 1.708.400

 Apeldoorn Stedendriehoek en Noordwest Veluwe  € 486.000

Hilversum Gooi en Vechtstreek € 133.500

 Leiden Holland-Rijnland  € 271.400

Utrecht Midden-Utrecht € 541.600

 Amersfoort Amersfoort  € 161.200

Ede Food Valley € 180.700

 Doetinchem Achterhoek  € 169.400

Zoetermeer Zuid-Holland Centraal € 225.000

 Gouda Midden-Holland  € 112.900

Den Haag Haaglanden € 1.263.200

 Arnhem Midden-Gelderland  € 541.000

Rotterdam Rijnmond € 2.101.400

 Tiel Rivierenland  € 109.800

Gorinchem Gorinchem € 80.000

 Nijmegen Rijk van Nijmegen  € 419.000

Dordrecht Drechtsteden € 279.800

 Den Bosch Noordoost-Brabant  € 397.400

Breda West-Brabant € 498.200

 Goes Zeeland  € 272.800

Tilburg Midden-Brabant € 366.800

 Venlo Noord-Limburg  € 203.900

Helmond Helmond-De Peel € 182.100

 Eindhoven Zuidoost-Brabant  € 346.900

Roermond Midden-Limburg € 167.700

 Heerlen Zuid-Limburg  € 757.300

Totaal € 16.500.000

Tabel III: Subsidieplafonds centrumgemeenten ten behoeve van regio-aanvragen leerlingen voortgezet speciaal onderwijs en 

praktijkonderwijs in de periode schooljaar 2021–2022

 Centrumgemeente  Arbeidsmarktregio  Subsidieplafond 2021

 Groningen Groningen  € 1.688.200

Leeuwarden Friesland € 1.183.900

 Alkmaar Noord-Holland Noord  € 637.100

Emmen Drenthe € 483.200

 Zwolle IJsselvechtstreek  € 528.000

Almere Flevoland € 524.300

 Zaanstad Zaanstreek/Waterland  € 363.800

Haarlem Zuid-Kennemerland en IJmond € 424.400

 Enschede Twente  € 1.019.200

Amsterdam Groot Amsterdam € 2.588.600

 Apeldoorn Stedendriehoek en Noordwest Veluwe  € 736.400

Hilversum Gooi en Vechtstreek € 202.200

 Leiden Holland-Rijnland  € 411.300

Utrecht Midden-Utrecht € 820.600

 Amersfoort Amersfoort  € 244.300

Ede Food Valley € 273.800

 Doetinchem Achterhoek  € 256.700

Zoetermeer Zuid-Holland Centraal € 340.800

 Gouda Midden-Holland  € 171.100

Den Haag Haaglanden € 1.913.900

 Arnhem Midden-Gelderland  € 819.700

Rotterdam Rijnmond € 3.183.900

 Tiel Rivierenland  € 166.300

Gorinchem Gorinchem € 121.200

 Nijmegen Rijk van Nijmegen  € 634.900

Dordrecht Drechtsteden € 424.000

 Den Bosch Noordoost-Brabant  € 602.100

3 Staatscourant 2022 nr. 26922 13 oktober 2022



Centrumgemeente  Arbeidsmarktregio  Subsidieplafond 2021

Breda West-Brabant € 754.900

 Goes Zeeland  € 413.400

Tilburg Midden-Brabant € 555.800

 Venlo Noord-Limburg  € 308.900

Helmond Helmond-De Peel € 275.900

 Eindhoven Zuidoost-Brabant  € 525.600

Roermond Midden-Limburg € 254.200

 Heerlen Zuid-Limburg  € 1.147.500

Totaal € 25.000.000

4 Staatscourant 2022 nr. 26922 13 oktober 2022



TOELICHTING 

Met deze wijziging van de Subsidieregeling ESF 2014–2020 zijn twee tabellen toegevoegd aan bijlage 
3d behorende bij bijlage 1a, artikel D10. Deze twee tabellen waren abusievelijk weggevallen bij de 
wijziging van de Regeling van de Minister voor Armoedebeleid, Participatie en Pensioenen van 
24 augustus 2022, nr. 2022-0000166211, tot wijziging van ESF-regeling 2014–2020 in verband met de 
tweede tranche van REACT-EU (Stcrt 2022, nr. 22984). Met deze wijzigingsregeling wordt de gehele 
bijlage 3d, die uit drie tabellen bestaat, opnieuw vastgesteld.

De regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin deze wordt geplaatst. Daarmee wordt afgeweken van de vaste verandermomenten en 
minimuminvoeringstermijn (art 4.17 Aanwijzingen voor de regelgeving). Nu het uitsluitend gaat om 
het herstel van een bijlage behorend bij de regeling, waarbij het van belang is dat dit zo snel mogelijk 
weer de juiste tabellen bevat, is een snelle inwerkingtreding vereist.

De Minister voor Armoedebeleid, Participatie en Pensioenen,
C.J. Schouten

5 Staatscourant 2022 nr. 26922 13 oktober 2022


	Regeling van de Minister voor Armoedebeleid, Participatie en Pensioenen van 5 oktober 2022, nr. 2022-0000192971, tot wijziging van de Subsidieregeling ESF 2014–2020 in verband met het toevoegen van twee tabellen aan bijlage 3d
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE BEHOREND BIJ ARTIKEL I 
	TOELICHTING 


